
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИЦКОГО РАЙОНА 
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

оми^шг,

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Старица №  5 \

О предоставлении помещений для проведения встреч
с избирателями и выделении специальных мест для
размещения печатных агитационных материалов при
проведении предвыборной агитации в период избирательной
кампании по выборам Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года

В соответствии со статьями 53,54 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан , 
Российской Федерации», статьями 54,55 Федерального закона от 10.01.2003 года № 19-ФЗ 
«О выборах Президента Российской Федерации», в целях обеспечения равных условий 
для избирательных объединений и кандидатов, при проведении предвыборной агитации в 
период избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации 18 марта 
2018 года

Администрация Старицкого района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Безвозмездно предоставить помещения, находящиеся в муниципальной
собственности, для проведения встреч представителей избирательных объединений и 
кандидатов в депутаты при проведении выборов Президента Российской Федерации 
(приложение 1).
2. Выделить специальные места для размещения печатных агитационных материалов на 
территории каждого избирательного участка (приложение 2).

3. Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) печатные агитационные материалы 
на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих 
историческую, культурную или архитектурную ценность, на зданиях и в помещениях 
органов местного самоуправления, на опорах электро- и контактной сети, находящихся в 
муниципальной собственности, а также в зданиях, в которых размещены избирательные 
комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

4. Печатные агитационные материалы могут вывешиваться (расклеиваться, 
размещаться) в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах (за исключением 
мест, предусмотренных пунктом 3 настоящего постановления) только с согласия и на 
условиях собственников, владельцев указанных объектов.

5. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.
6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на управделами



Приложение 1 
к постановлению администрации 

Старицкого района Тверской области 
от 07.02.2018 года №5-/

Список
помещений, находящихся в муниципальной собственности, для проведения встреч 

представителей избирательных объединений и кандидатов с избирателями, при 
проведении предвыборной агитации в период избирательной кампании по выборам  

Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года.

А рхангельское 
сельское поселение

Берновское
сельское поселение

- помещение М БУК «Архангельский Дом культуры», 
д. Архангельское
- помещение Ю рьевской сельской библиотеки МБУК «Старицкая
межпоселенческая центральная библиотека», д. Ю рьевское

- помещение Берновской сельской библиотеки МБУК «Старицкая
межпоселенческая центральная библиотека», д. Берново
- помещение Дарьинского Дома досуга филиал МБУК «Берновский 
сельский Дом культуры», д. Дарьино

Е м ельяновское 
сельское поселение

Сельское поселение 
«Луковниково»

- помещение МБОУ «Емельяновская средняя общеобразовательная 
школа имени М.В. Захарова» с. Емельяново

- помещение МБУК «Луковниковский Дом культуры, 
с. Луковниково
- помещение филиал МБОУ «Луковниковская средняя 
общеобразовательная школа» - «Ряснинская НОШ»
- помещение Орешкинского Дома досуга филиал МБУК 
«Луковниковский Дом культуры», д. Орешки
- помещение Бабинского Дома досуга филиала МБУК
«Луковниковский Дом культуры», д. Бабино

Н ово-Я м ское - помещение М БУК «Ново-Ямской Дом культуры», д. Ново-Ямская
сельское поселение

- помещение Роднинского Дом досуга филиала М БУК «Ново- 
■ Ямской Дом культуры», д. Родня

С ельское поселение - помещение М БУК «Паньковский Дом культуры», д. Паньково 
«П аньково»

- административное помещение сельского поселения д. Коньково
- административное помещение сельского поселения 
д. Васильевское
- административное помещение сельского поселения, д. Броды
- помещение Нестеровской сельской библиотеки МБУК «Старицкая
межпоселенческая центральная библиотека», д. Нестерово
- помещение Новской сельской библиотеки филиала МБУК 
«Старицкая межпоселенческая центральная библиотека», д. Новое



Сельское поселение 
«станция Старица»

Степуринское 
сельское поселение

Городское поселение 
город Старица

- помещение М БУК «Станционный Дом культуры», ст. Старица

- помещение Покровской сельской библиотеки филиала МБУК 
«Старицкая межпоселенческая центральная библиотека»,
д. Покровское
- администрации помещение сельского поселения, д. Кореничено
- административное помещение сельского поселения д. Красное
- помещение Братковского Дома досуга филиала МБУК 
«Станционный Дом культуры» д. Братково

- помещение Степуринской сельской библиотеки филиала МБУК 
«Старицкая межпоселенческая центральная библиотека»,
д. Степурино
- административное помещение сельского поселения, д. Бабынино
- помещение Гурьевского Дома досуга филиала 
М БУК «Степуринский Дом культуры» д. Гурьево

- помещение отдела культуры администрации Старицкого района,
г. Старица, ул. Ленина, д. 18
- помещение М БУК «Старицкая межпоселенческая центральная
библиотека» г. Старица, ул. Ленина, д. 19
- помещение МБУ ДО «Старицкая детская ш кола искусств»
г. Старица, ул. Коммунистическая, д .25



Приложение 2 г*.
к постановлению администраций

Старицкого района Тверской оШТасти 
o t03 -.02.201 8 года № 56 .

Список
специальных мест для размещения печатных агитационны х материалов на 
территории избирательных участков при подготовке и проведении выборов 

Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года

Ч .
Архангельское - доска объявлений у здания магазина «Центральный»,
сельское поселение д. Архангельское

- доска объявлений в здании Ю рьевского Дома досуга
филиала М БУК «Архангельский Дом культуры», д. Юрьевское

Берновское сельское - доска объявлений на площади М ира д. Берново
поселение - доска объявлений у здания МБУК «Берновский

Дом культуры», д. Заречье
- доска объявлений у здания магазина Старицкого РАИПО, 
д. Дарьино

Е м ельян овское - доска объявлений у дома №  1 по ул. Ленина с. Емельяново
сельское поселение - доска объявлений у здания М БУК «Емельяновский Дом

культуры», с. Емельяново
- доска объявлений у здания магазина Старицкого РАИПО, 
д. Панофидино
- доска объявлений у дома №  11, д. Зашейково
- доска объявлений у здания магазина «Крестьянка» 
д. Гостенево

С ельское поселение - доска объявлений у здания магазина Старицкого РАЙПО
«Л уковниково»  с. Луковниково

- доска объявлений у здания магазина Старицкого РАИПО 
д. Денежное
- доска объявлений у административного здания сельского 
поселения д. Рясня
-доска объявлений в здании Орешкинского Дома досуга 
филиала М БУК «Луковниковский Дом культуры, д. Орешки
- доска объявлений у здания магазина Старицкого РАИПО 
д. Орешки
- доска объявлений у здания магазина Старицкого РАЙПО, 
д. Бабино
- доска объявлений у здания отделения почтовой связи 
д. Бабино

Н ово-Я м ское - доска объявлений у здания магазина «Продукты» д. Ново
сельское поселение Ямская

- доска объявлений у магазина ИП «Аряпов М.Н.» д. Луговая, 
Д.11
- доска объявлений у жилого дома №  35, д. Сельцо
- доска объявлений у здания М БОУ «Войковская ООШ»,



Сельское поселение 
«Паньково»

Сельское поселение 
«станция Старица»

Степуринское 
сельское поселение

Д.*'Ьойково
- доска объявлений у здания Орловского Дома Досуга филиала*-'
МБУК «Ново-Ямской Дом культуры», д. Орлово "  •’
- доска объявлений у здания отделения почтовой связи д. Родня
- доска объявлений у здания магазина «ИП М аксин А.В.» 
д. Суровцово

- доска объявлений у здания М БУК «Паньковский 
Дом культуры» д. Паньково
- доска объявлений у здания д.№  6, д. Коньково.
- доска объявлений у здания магазина-«ИП Соколова Е.А.» 
д. Бороздино
- доска объявлений у здания магазина Старицкого РАИПО 
д. Новое
- доска объявлений у административного здания сельского 
поселения д. Броды
- доска объявлений у здания магазина Старицкого РАИПО, 
д. Васильевское
- доска объявлений у здания магазина Старицкого РАИПО,
д. Нестерово

- доска объявлений у здания М БУК «Станционный Дом 
культуры, ст. Старица
- доска объявлений у диспетчерской ООО «Новая заря», 
ул. Колхозная, ст. Старица
- доска объявлений у автобусной остановки, ст. Старица, 
ул. Советская,
- доска объявлений у правления КХ «Покровское-1» 
д. Ильинское
- доска объявлений в здании Покровской сельской библиотеке 
М БУК «Старицкая межпоселенческая центральная
библиотека», д. Покровское
- доска объявлений у здания магазина «ИП Самойлов JI.A.» 
д. Кореничено
- доска объявлений на здании Мартьяновской сельской 
библиотеки филиала МБУК «Старицкая межпоселенческая 
центральная библиотека», д. М артьяново
- доска объявлений у магазина Старицкого РАЙПО, д. Красное
- доска объявлений у здания магазина ИП Алексеев В.П.», 
д. М аксимово
- доска объявлений у магазина «ИП Алексеев В.П.», д. Братково

- доска объявлений у здания администрации сельского 
поселения, д. Степурино
- доска объявлений у административного здания сельского 
поселения, д. Бабынино
- доска объявлений в мастерской М ТП ТВ «Старицкое молоко и
К» д. Бабынино
- доска объявлений у здания магазина «ИП Битаров Ч.Э» 
д. Болдыреве
- доска объявлений у здания отделения почтовой связи
д. Гурьево
- доска объявлений у здания отделения почтовой связи



Городское поселение
город Старица

д. Романово ■ ^
- доска объявлений у здания магазина «ЙП Ш арагина Г.Н.»
д. Сидорово

- доска объявлений ул. Советская, напротив здания магазина 
«Магнит» (1 рекламный щит)
- д о с к а '  объявлений ул. Ленина, д. 19, на остановке на 
пересечении ул. Ленина и ул. Иванцова (2 рекламных щита)
- доска объявлений ул. Володарского у здания магазина 
«Зоодоктор» и у здания службы занятости (2 рекламных щита)


